
      
 

Uchwała  Nr 41/V/2011 
Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 27 stycznia 2011 r. 
 
 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na finansowanie ochrony środowiska              
oraz trybu postępowania o udzielenie dotacji i sposobu jej rozliczania.  

 
 
 
 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy              
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), 
art. 400a ust.1 pkt 5, 8 i 21 oraz  art. 403 ustawy  z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz.U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Ustala się, iż środki budżetu Miasta Ostrołęki, pochodzące z wpływów z tytułu opłat i kar 
za oddziaływanie na środowisko i wprowadzanie w nim zmian, będą przeznaczane 
na dofinansowanie, w formie dotacji celowej, realizacji przedsięwzięć związanych z usuwaniem 
pokryć dachowych z materiałów zawierających azbest, przez właścicieli lub posiadaczy zależnych 
budynków zlokalizowanych w Ostrołęce oraz pokryć osłon śmietnikowych, a także z usuwaniem 
wyrobów zawierających azbest składowanych na nieruchomościach położonych w Ostrołęce.  
 
 

§ 2. 
 

Zasady udzielania dotacji celowej, o której mowa w § 1 oraz tryb postępowania o udzielenie  
dotacji i sposób  jej  rozliczenia określa  załącznik  do  uchwały. 
 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki.  
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.  
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

Dariusz Maciak                         
 
 
                                                                        



 
Załącznik do uchwały  Nr 41/V/2011 
Rady Miasta Ostrołęki z dnia 
27 stycznia 2011 r.  

 
 

 
Zasady udzielania dotacji celowej na realizację przedsięwzięć związanych z usuwaniem 
pokryć dachowych z materiałów zawierających azbest, przez właścicieli  lub posiadaczy 
zależnych budynków zlokalizowanych w Ostrołęce oraz pokryć osłon śmietnikowych, a także 
z usuwaniem wyrobów zawierających azbest składowanych na nieruchomościach położonych 
w Ostrołęce oraz tryb postępowania o udzielenie dotacji i sposób jej rozliczania.  

 
§ 1. 

 
1. Użyte w Zasadach określenia „azbest” i „wyroby z azbestu” oznaczają wyroby z azbestu                    

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów 
zawierających azbest (Dz.U. z 2004 r. Nr 3, poz. 20, z późn. zm.). 

2. Dotacja przyznawana jest właścicielom lub posiadaczom zależnym (osobom fizycznym) 
budynków mieszkalnych  i gospodarczych  zlokalizowanych na terenie Ostrołęki na realizację 
przedsięwzięć związanych  z usuwaniem  pokryć dachowych z materiału zawierającego azbest       
a także z usuwaniem materiałów zawierających azbest składowanych na terenie nieruchomości                     
i obejmuje koszt:  
1) rozbiórki pokryć dachowych z materiałów zawierających azbest, 
2) zabezpieczenia odpadów zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
3) załadunku, transportu i unieszkodliwienia powstałych odpadów. 

3. Spółdzielnie Mieszkaniowe i Wspólnoty Mieszkaniowe z terenu Ostrołęki, mogą otrzymać 
dotację na realizację przedsięwzięcia związanego z usuwaniem pokryć osłon śmietnikowych                 
z materiału zawierającego azbest obejmującą koszt: 
1) rozbiórki pokryć osłon śmietnikowych z materiałów zawierających azbest, 
2) zabezpieczenia odpadów zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
3) załadunku, transportu i unieszkodliwienia powstałych odpadów. 

        
§ 2. 

 
1. Warunkiem uzyskania dotacji jest złożenie pisemnego wniosku w Urzędzie Miasta Ostrołęki, 

którego wzór określa załącznik do niniejszych Zasad. 
2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2 należy dołączyć: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, na której zlokalizowany jest 
budynek, zakwalifikowany do wymiany pokrycia z materiału zawierającego azbest; 

 w przypadku nieruchomości stanowiącej przedmiot współwłasności zgody wszystkich  
współwłaścicieli na realizację zadania, a w przypadku spółdzielni bądź wspólnoty 
mieszkaniowej stosowną uchwałę organów spółdzielni lub wspólnoty, 

2) zgodę właściciela nieruchomości, w przypadku posiadania przez wnioskodawcę   innego 
tytułu prawnego niż własność lub użytkowanie wieczyste. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 należy złożyć w terminie do 30 września roku 
poprzedzającego rok, w którym ma być przyznana dotacja. 

4. Druki wniosków dostępne są:  
1) w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Ostrołęki, 

ul. Kościuszki 45, pokój nr 208, 
2) w Punktach Obsługi Interesantów, Plac Gen. J. Bema 1 i Kościuszki 45, 
3) na stronie internetowej – http://www.ostroleka.pl. 



 2 
 

5. Ilość udzielanych dotacji będzie uzależniona od ilości środków finansowych przeznaczonych 
na dany rok kalendarzowy. 

6. O terminach i kolejności udzielania dotacji będzie decydowała kolejność złożenia wniosku.   
7. Dopuszcza się możliwość udzielenia dofinansowania poza kolejnością w przypadku uszkodzeń 

materiału zawierającego azbest, powodujących konieczność natychmiastowej wymiany pokrycia 
dachowego, potwierdzonych opinią inspektora nadzoru budowlanego. 

8. Wysokość dotacji określa się na kwotę: 
1) 20 złotych brutto (słownie: dwadzieścia złotych) do 1 metra kwadratowego usuwanych 

pokryć dachowych i osłon śmietnikowych z materiału zawierającego azbest oraz jego 
transportu   i unieszkodliwienia, 

2) 9 złotych brutto (słownie: dziewięć złotych) do 1 metra kwadratowego usuwanych  
materiałów zawierających azbest, składowanych na terenie nieruchomości oraz ich  
transportu   i unieszkodliwienia.  

 
§ 3. 

 
1. Wnioski rozpatrywane będą do wyczerpania środków budżetu miasta  na dany rok kalendarzowy. 
2. Wnioski niezrealizowane w danym roku z powodu braku środków finansowych będą realizowane     

w pierwszej kolejności w roku następnym. 
 

 
§ 4. 

 
1. Warunkiem udzielenia dotacji jest realizacja działań związanych w usuwaniem pokryć 

dachowych z materiału zawierającego azbest, w tym ich transportu i unieszkodliwiania, przez 
jednostkę posiadającą zezwolenie na wytwarzanie i transport odpadów zawierających azbest. 

2. Właściciel budynku, ubiegający się o przyznanie dotacji, zobowiązany jest do zawarcia umowy  
z wykonawcą,  o którym mowa  w ust. 1, którą  przedłoży  Prezydentowi Miasta Ostrołęki,                
w terminie 14 dni przed przystąpieniem do realizacji działań związanych z usuwaniem pokryć 
dachowych  z materiału  zawierającego azbest. 

 
§ 5.  

 
1. Podstawą do udzielenia dotacji jest umowa zawarta pomiędzy wnioskodawcą a Prezydentem 

Miasta. Po zweryfikowaniu wniosków i ich pozytywnym rozpatrzeniu, Prezydent Miasta 
Ostrołęki zawiera z wnioskodawcą umowę na dotację w wysokości określonej w § 2 ust. 8.   

2. Umowa, o której mowa w ust. 1 powinna określać: 
1) szczegółowy opis zadania i termin jego wykonania, 
2) wysokość dotacji, 
3) wykonawcę prac posiadającego odpowiednie zezwolenie, 
4) sposób rozliczenia dotacji, 
5) konsekwencję niedotrzymania warunków umowy oraz niezgodność wykonania działań                      

z wymogami przepisów prawa i niniejszej uchwały, 
6) terminy oraz formę rozliczenia realizacji działań. 

 
§ 6. 

 
Dotacją nie będą objęte prace związane z zastąpieniem usuniętych wyrobów zawierających azbest 
przez nowe materiały budowlane oraz koszty związane z zakupem tych materiałów. 
 
 
 

§ 7. 



 3 
 

 
Wnioskodawca jest zobowiązany dokonać zgłoszenia prac lub uzyskać pozwolenie na budowę od 
organu administracji architektoniczno-budowlanej (Wydział Architektury i Budownictwa Urzędu 
Miasta), w terminie nie krótszym niż 2 miesiące przed przystąpieniem do realizacji robót 
budowlanych, zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2006 r. Nr 156, 
poz. 1118, z późn. zm.). Niedopełnienie tego obowiązku będzie skutkowało odmową wypłacenia 
dotacji mimo pozytywnego zakwalifikowania wniosku. 
 
 

§ 8. 
 

O zakończeniu prac będących przedmiotem wniosku wnioskodawca zawiadomi Urząd Miasta 
Ostrołęki. 

 
§ 9. 

 
Prace związane z usuwaniem pokryć dachowych zawierających azbest powinny być wykonane 
zgodnie z warunkami określonymi w zezwoleniu upoważniającym wykonawcę do prowadzenia 
tego rodzaju działalności. 
 

§ 10. 
 
Dotacja podlega zwrotowi wraz z naliczonymi odsetkami w terminie 7 dni od dnia wezwania               
w przypadku gdy: 
1) została wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, 
2) naruszone zostały warunki umowy, o której mowa w § 5. 

 
§ 11. 

 
1. Rozliczenie z realizacji zadania wnioskodawca składa, Prezydentowi Miasta Ostrołęki,  w ciągu 

30 dni od dnia zakończenia działań. 
2. W przypadku realizacji zadania w miesiącu grudniu rozliczenie, o którym mowa w ust.                            

1 powinno nastąpić nie później niż do 15 grudnia danego roku. 
3. Środki finansowe przeznaczone na dotację, przekazywane będą przez Urząd bezpośrednio 

wnioskodawcy po przedstawieniu: 
1) kserokopii rachunków lub faktur (potwierdzonych za zgodność  z oryginałem, a oryginał do 

wglądu) za wykonanie zadania, 
2) kserokopii karty przekazania odpadu na uprawnione składowisko (potwierdzoną za 

zgodność z oryginałem, a oryginał do wglądu), 
3) oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest o prawidłowości 

wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem 
właściwych przepisów technicznych i sanitarnych, zawierającego dodatkowo informację               
o łącznej powierzchni płyt zawierających  azbest, usuniętych z obiektu budowlanego                   
i przetransportowanych na uprawnione składowisko, 

4) protokołu potwierdzającego wykonanie zadania podpisanego przez właściciela 
nieruchomości i wykonawcę zadania.  

  
§ 12. 

 
Prezydent Miasta Ostrołęki przedłoży, właściwej merytorycznie Komisji Rady Miasta Ostrołęki 
informację z realizacji uchwały, w terminie do końca pierwszego kwartału następnego roku.  


